
Id: 55274BE1­6DB2­4DB0­B672­EBF8F0F6004B. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/135/2011
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 30 listopada 2011 r.

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na obszarze Gminy Miejskiej 
Sandomierz. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie ( Dz. 
U. Nr 127, poz. 857 z późn. zm.)Rada Miasta w Sandomierzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa: 

1) cel  publiczny  w odniesieniu  do  realizacji  zadania  własnego  polegającego  na  tworzeniu  warunków,  w tym 
organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu, 

2) warunki i tryb finansowania zadania własnego w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu. 

§ 2. Celem publicznym w rozumieniu niniejszej uchwały jest: 

1) zwiększenie  dostępności  do  różnorodnych  form  aktywności  sportowej  jak  największej  liczbie  mieszkańców 
Sandomierza, 

2) poprawa  kondycji  fizycznej  i psychicznej  mieszkańców  Sandomierza  poprzez  upowszechnianie  rekreacji 
i aktywnego stylu życia, 

3) poprawa warunków uprawiania sportu na terenie Gminy Miejskiej Sandomierz. 

§ 3. Gmina Miejska  Sandomierz  realizując  cel  publiczny  z zakresu  sportu  finansuje  zadanie własne  poprzez 
udzielanie wsparcia finansowego na rzecz klubów i stowarzyszeń sportowych działających na jej terenie. 

§ 4. Wsparcie finansowe na realizację zadań w zakresie sportu mogą otrzymać kluby i stowarzyszenia sportowe 
niedziałające w celu osiągnięcia zysku. 

§ 5. 1) Wsparcie finansowe jest udzielane w formie dotacji. 

2) Przedmiotem  dotacji  może  być  wsparcie  finansowe  klubu  i stowarzyszenia  sportowego  w zakresie  zadania 
obejmującego w szczególności: 

a) realizację programów szkolenia sportowego, 

b) obozy szkoleniowe, 

c) zakup sprzętu sportowego, 

d) pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach, 

e) pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego, 

f) wypłata wynagrodzeń dla zawodników, 

g) pokrycia kosztów utrzymania biura. 

1) Z dotacji celowej nie mogą być finansowane ani dofinansowane wydatki z tytułu: 

a) Kosztów,  które  beneficjent  poniósł  na  realizację  przedsięwzięcia  przed  zawarciem  umowy  o udzielenie 
dotacji, 

b) zobowiązania  klubu  z zaciągniętej  pożyczki,  kredytu  lub  wykupu  papierów  wartościowych  oraz  kosztów 
obsługi zadłużenia, 

c) transferów zawodnika z innego klubu sportowego, 

d) zapłaty kar i mandatów nałożonych na klub sportowy lub na zawodnika tego klubu, 

e) zakupu gruntów, 

f) remontów, 



Id: 55274BE1­6DB2­4DB0­B672­EBF8F0F6004B. Uchwalony Strona 2

g) zakupu lub budowy budynków, 

h) działalności gospodarczej. 

§ 6. Burmistrz Sandomierza ogłasza nabór wniosków dla klubów  i stowarzyszeń  sportowych po  rozpatrzeniu 
których udziela dotacji na podstawie zawieranych umów. 

§ 7. Ogłoszenie  o naborze  wniosków  o wsparcie  finansowe  rozwoju  sportu  zamieszcza  się  w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej miasta Sandomierza . 

§ 8. 1) Podstawą przekazania dotacji jest umowa zawarta pomiędzy Gminą Miejską Sandomierz a klubem lub 
stowarzyszeniem sportowym. 

2) Umowa  określa  warunki  i terminy  przekazania  środków  publicznych,  sposób  kontroli  zgodności  wydatków 
dokonanych  w ramach  wsparcia  z celami  określonymi  we  wniosku,  zasady  oraz  terminy  sporządzanych 
sprawozdań,  sposób  wykorzystania  środków,  a także  skutki  niezłożenia  w terminie  sprawozdania, 
wykorzystania przyznanego wsparcia niezgodnie z celami określonymi w umowie . 

3) Burmistrz  Sandomierza  wprowadza  zarządzeniem  wzór  wniosku  o wsparcie  finansowe  oraz  wzór  umowy 
zawieranej między Gminą Miejską Sandomierz a klubem lub stowarzyszeniem sportowym. 

§ 9. 1) Wnioski  o których  mowa  w §  6 należy  składać  w Biurze  Obsługi  Interesanta  w Urzędzie  Miejskim 
w Sandomierzu  na  formularzu  określonym  przez  Burmistrza  Sandomierza  w terminie  do  15  września  każdego 
roku. 

2) Wnioski na rok 2012 należy składać w terminie do 31 stycznia 2012r. 

§ 10. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na dotacje ustala corocznie Rada Miasta Sandomierza 
w uchwale budżetowej. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Sandomierz. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Sandomierza 

Janusz Sochacki



Id: 55274BE1­6DB2­4DB0­B672­EBF8F0F6004B. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

W dniu 25 czerwca 2010 roku została przyjęta Ustawa o sporcie, na mocy której przepisy Ustawy o kulturze 
fizycznej  oraz  Ustawy  o sporcie  kwalifikowanym  przestają  obowiązywać.  Ustawa  o sporcie  przyznaje 
jednostkom samorządu terytorialnego kompetencje określenia w drodze uchwały warunków wspierania i trybu 
finansowania zadania własnego, jakim jest tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi sportu, wskazując cel 
publiczny z zakresu sportu, który jednostka zamierza osiągnąć. 

W  celu  umożliwienia  finansowego  wspierania  klubów  i stowarzyszeń  sportowych  działających  na  terenie 
Sandomierza,  Rada  Miasta  Sandomierz  zobowiązana  jest  w drodze  uchwały  określić  warunki  oraz  tryb 
wspierania rozwoju sportu. 

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 


